сезон на Покутті починався напередодні Великодня (адже звичай передбачав
освячення на Великдень мʼясних страв) та під кінець Пилипівки. Зазначимо,
що, наприклад, у деяких історико-етнографічних районах, зокрема на Поділлі,

забій свиней відбувався майже напередодні Різдва – у день святого Ігнатія
(20 грудня / 2 січня)

51
. На Закарпатті навіть побутувала відповідна приказка:

«Браття, завтра Ігнатя. Тко має свині, най ріже нині»
52

. На теренах Покуття
такої чіткої часової регламентації не дотримувались: «То вже піст, то так

наприкінці листопада і грудень цілий все ріже свині» (с. Прутівка Снятин-
ського р-ну)